КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 г. № 289
         г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 01.02.2022 г. № 49 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы»»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Курганской области» государственной программы Курганской области «Развитие жилищного строительства», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 4 июля 2018 года № 207,  Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 01.02.2022 г № 49 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы»» (далее -постановление) следующие изменения:
          1.1 Строку 12 раздела 4 приложения к постановлению заменить словами «2022г.- 3725,19 рублей».
  1.2. Приложение 4 к муниципальной программе Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                       С.И. Максимовских

Приложение к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 01.04.2022 г. № 289 «О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 01.02.2022 г. № 49 «Об утверждении муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы»»

Приложение 4
                                                                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                                                                                   Шумихинского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Курганской области «Обеспечение жильем
                                                                                                                                                            молодых семей на 2021-2025 годы»

Ресурсное обеспечение программы

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам,  руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Федеральный бюджет
(по согласованию)
	966 939,26
	966 939,26
	805 970,34
	644 776,27
	644 776,27

	Областной бюджет
(по согласованию)
	9 767,04
	9 767,04
	8 182,44
	6 545,95
	6 545,95

	Муниципальный бюджет

	5 186,50
	3725,19
	4 091,22
	3 272,98
	3 272,98

	Итого
	981 892,80
	980 431,49
	818 244,00
	654 595,20
	654 595,20

Объем финансирования Программы будет ежегодно уточняться исходя из возможностей бюджетов на соответствующий финансовый год с учетом количества молодых семей, подавших заявки на участие в Программе.